ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:          /UBND-TCKH

V/v báo cáo đánh giá tình hình

KTXH năm 2021; kế hoạch phát

triển KTXH năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày        tháng 10 năm 2021

Kính gửi:
- Các phòng, ban chuyên môn UBND huyện;

- Chi cục Thống kê, Chi cục Thuế, Ngân hàng NN&PTNT,

Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách huyện;

- Ban CHQS huyện; Công an huyện; Bảo hiểm huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2829/SKHĐT-TH ngày 22/10/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc báo cáo đánh giá tình hình KTXH năm 2021; kế hoạch

phát triển KTXH năm 2022, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị báo cáo

theo các nội dung sau:

1. Đánh giá tình hình, khả năng thực hiện kế hoạch kinh tế - xã hội

năm 2021

Trên cơ sở tình hình, kết quả thực hiện 10 tháng đầu năm 2021, tổ chức

đánh giá và ước thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2021 trên tất cả

các ngành, lĩnh vực được phân công phụ trách, quản lý. Yêu cầu nêu rõ các công

việc đã triển khai; kết quả đạt được 10 tháng và ước cả năm các chỉ tiêu đã được

Nghị quyết HĐND huyện thông qua; những khó khăn, hạn chế, nguyên nhân

(khách quan, chủ quan) và đề xuất giải pháp khắc phục

2. Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2022 được xây dựng trên cơ sở

đánh giá đầy đủ, chính xác tình hình kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2021 và dự báo tình hình trong nước, thế giới, khu vực trong giai

đoạn tới có tác động, ảnh hưởng lớn đến phát triển kinh tế xã hội của huyện;

bám sát định hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 theo các

Nghị quyết, Chương trình của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện về phát triển

kinh tế xã hội giai đoạn 2021-2025; bảo đảm tính khả thi, phù hợp với khả năng

thực hiện của các cấp, các ngành, các địa phương, gắn với khả năng cân đối, huy

động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực.

 2

Báo cáo gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch qua phần mềm công việc

trước 10h00’ ngày 28/10/2021

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-25T17:09:56+0700

		2021-10-26T10:05:53+0700

		2021-10-26T10:06:10+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-26T10:06:37+0700